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Interpelacja Poselska 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

Europejski Zielony Ład ma przekształcić Unię Europejską w obszar neutralny klimatycznie. Jest 

odpowiedzią na kryzys klimatyczny i silne procesy degradacji środowiska. Wedle ogólnych założeń 

Europejskiego Zielonego Ładu Unia Europejska ma stać się społeczeństwem neutralnym klimatycznie, 

z nowoczesną gospodarką przyjazną środowisku, do roku 2050. 

Transformacja energetyczna Polski oznacza przejście na gospodarkę niskoemisyjną i odejście od 

gospodarki pochłaniającej nieodnawialne zasoby naturalne. Zagospodarowanie terenów 

powęglowych w takich regionach jak Wielkopolska wschodnia, Dolny Śląsk, Górny Śląsk, Małopolska 

oraz województwo lubelskie to kluczowe punkty na drodze do uzyskania neutralności klimatycznej w 

Polsce, a jednocześnie zapewnienie miejsc pracy dla osób pracujących w kopalniach i odkrywkach. W 

tym celu został stworzony Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, który ma zapewnić finansowe 

wsparcie krajów UE w procesie transformacji. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami: 

1. Czy ministerstwo w swojej strategii promocji dostrzega potrzebę synergii działań łączących 

Fundusz Sprawiedliwej Transformacji z działaniem rządu na rzecz inwestycji na terenach 

powęglowych w Małopolsce? 

2. Proszę o informację o konkretnych działaniach poszczególnych agencji odpowiedzialnych za 

przyciągnięcie inwestorów do Polski na rzecz terenów powęglowych w latach 2018–2022 w 

Małopolsce. 

3. Jakie działania na rzecz bezpośrednich inwestycji zagranicznych są planowane przez 

wyspecjalizowane agencje z grupy PFR na rzecz terenów powęglowych w Małopolsce? 

4. Czy w zawartym na początku roku 2022 porozumieniu pomiędzy Agencją Inwestycji i Handlu, 

Ministerstwem Finansów oraz Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej są określone 

działania poszczególnych ministerstw na rzecz promocji terenów powęglowych w 

Małopolsce, aby pozyskać bezpośrednie inwestycje zagraniczne? 

 

Z wyrazami szacunku 

Aleksander Miszalski 

Poseł na Sejm RP 



 


